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Tlaan cbymaﬂcoso-xormﬁcn;ermoﬁ JEeATEIbHOCTH
pa 2018 roa u Ha mianosklii mepuox 2019 u 2020 roxoB
KOJIbl
dopma 1o KOJI
w 27" nexadpst 20017 T JlaTta 27.12:2017
HayuMeHOoBaHUE MYHUIIUIIAIILHOTO MAOY nueit Ne 34 ropona TioMeHH o OKIT1O
ABTOHOMHOTO (610JUKETHOT0) yUPEKACHHUS no PYBH/HVYBII
MHH/KTII no OKB 643
Ejuinuia u3mepenus: pyo. no OKEU 383
HaumenoBaHue opraHa, OCYyIeCTBIIAOUICTO JlerrapTamMeHT 00pa3oBanus AJIMUHUCTPALIAA FOPOA TroMeHu

(yHKIME 1 TOTHOMOYHMS YUPEAUTEIS

Ajpec GakTHYECKOro MECTOHAXOAKICHNU 625025, Poccuiickas ®enepalius, TIOMEHCKast 06acThb, ropoa TroMeHb, yuua
MYHULUIATEHOTO OIOJKETHOrO Hogocénos 10
yUpeKIAECHUS (nojipaszenenus)

I. CBeleHust 0 IeSTEILHOCTH MYHHIHIAILHOIO0 OH0/KETHOTO yupexKIeHHst

[lesu IeATENbHOCTH YUPEKCHHSA B COOTBCTCTEHH C denepanbHBIMK 3aKOHAMH, MHBIMUH HOPMATHBHBIMH (MyHHUMOQIBHBIMH ) IPABOBBIMH aKTAMU U yCTABOM YUPEKICHUA:

dopMUpOBAHHKE JIMIHOCTH 06yuatomerocs (HopMUpOBaHHE HPABCTBEHHLIX YO AEHHH, ICTETUICCKOr0 BKYCA H 30POBOTO 06pasa KU3HHU, BBICOKOH KyJIbTYPBI MEAKIUIHOCTHOTO H MEXITHUYECKOTO
O6LICHHA, OBNIAJICHHE OCHOBAMH HAYK, FOCY1apCTBEHHBIM A3bIKOM Poccuiickoit denepauuu, HaBbIkaMid YMCTBEHHOIO U U3MUECKOro TPY/1a, pa3sBUTHE CKJIOHHOCTEH!, MHTEPECOB, CIIOCOOHOCTH K
COLMAJIBHOMY CAMOOIPE/IETIEHHIO);

pasBUTHE MHIMBUIYATbHBIX crocobHocTel 00yyaromerocs, [1OJI0KUTETLHON MOTHBALMY H YMEHHUIT B y4eOHOM NIeATENbHOCTH (oBNaieHHE YTEHUEM, MTHCHMOM, CYETOM, OCHOBHBIMH HaBbIKaMU y4eOHOM
ESTEIbHOCTH, 3JICMCHTAMK TEOPETHYECKOrO MBITILICHHUA, MPOCTEHIIMMH HABBIKAMH CAMOKOHTPOIIA, KyNBTYpOii [OBEJICHHUs 1 PEYH, OCHOBAMH JIMUHOI THFHEHBI H 30pPOBOrO 00pa3a KH3HM);

pa3BUTHE MHTEPECA K MO3HAHUIO U TBOPUCCKHX crocobnocTeil obydatouierocs, GopMUpOBaHUE HABLIKOB CaMOCTOATENILHOM yICOHOH JIes TeIbHOCTH Ha OCHOBC UHIMBUyaJIU3alUU U
poecCHOHATLHON OPUEHTALMM CONCPAAHMUA cpeHero oouero 00pasoBaHud,

[HOArOTOBKA 00YUAIOIIErocs K xii3HU B 061IECTBE, CAMOCTOATENBHOMY KUZHEHHOMY BBIGOPY, MPO/IOJDKCHHUIO 00pa3soBaHis U HAaTy npodeccHoHanbHOR JesITeNLHOCTH.

Bunpl ieATEIbHOCTH YUYpEKACHMA, OTHOCSIIIUECS K €r0 OCHOBHBIM BUJAM JIEATEIBHOCTH B COOTBETCTBUHU C YCTABOM y‘lpC)KlIeHl/lﬂ:



1. Peanusanus O6lll€06p3'§OBaTCHbelX nporpamMmm Ha4YaJIbHOI'O onero, OCHOBHOIO 00IIEro U CpeaIHero obuiero 06pa3osaum.

2 O6ccnseHure 0T/1bIXa JeTel B KaHUKYJ/IApHOE BpeMs B jlarepe ¢ AHEBHLIM npeGpipaHKeM AeTeil (TP HAIHYHH MYHUIHIAUTEHOTO 3a1aHUsA Vapeaurenem).
3 Peann3alua JOMOTHUTEIBHBIX 00pPa30BaTE BHbBIX IPOrPAMM M OKa3aHMC JOMONHUTEILHBIX 06pa3oBaTesbHbIX YCIYT (MPH HATMYIMM MYHUIMITAEHOTO 3a/1aHHs VypeauTenem).

4. Okasaiie JTOroMeH ecKoil MOMOLIM 00yYaroiMMCs (PH HATHYHK MYHULMOATEHOTO 3a/1aHis VupenuTenem).
5. O6ecricueHue MOB03a 00YYArOUIMXCS Ha 3aHATHs (IPH HATHY MM MyHUIMTATLHOTO 3a/latust Vupeurenem).
6. OpraHu3aliy MUTaH s 00y4aroIKXCs U pabOTHUKOB.

TMepeuetb yoiyr (pabot), OTHOCALUMXCS B COOTBETCTBMH C YCTABOM K OCHOBHBIM BIJIAM [eATENBHOCTH YUPEAICHUS, IPEIOCTABIIEHHE KOTOPBIX OCYWIECTBIIACTCA 32 IL1aTy-

1. Peanu3anys JOMOJIHHUTEIIBHBIX O6pa30821T€J'lbi{le nporpaMm M OKazaHue JIONMOJIHUTEIBHbBIX O6pa'iOBaTCHbeIX yciyr, HE npeayCMOTPEHHBIX YCTaHOB/ICHHBIM MyHMLll/IﬂaﬂbelM 3aJIaHHUEM (lIyXOBHO-

HPaBCTBEHHOM, COUMETBHOI, CHOPTHBHO-0310POBHTENBHOM, OOLIEHHTENIICKTYANbHOT, O6LIEKYJIBTYPHOIT HAMPABIEHHOCTH).

2. OpraHuzalys 10Cyra 00yUaroUXCs, MPOBEICHUE Ky IbTYPHO-MACCOBEIX MEpPOTIPUATHIA.

3. OpraHu3aLys 1 [IPOBC/ICHUE HAYYHO-MPAKTHICCKIX CCMUHAPOB 1 KOH(epeHMH, CTAKHPOBOK, CEMUHAPOB, MaCTEP-KITacCoE.
4. BHeypouHbIil PUCMOTP 32 IETHMH (TPYTIIbI IPOJUICHHOTO JHSA).

5. OkazaHue yciyr B cepe KOppeKIMH HEJIOCTATKOB B $u3MIECKOM U (MITH) ICHXHIECKOM Pa3BUTHH:

a) KOHCYJITALMK TICHXOJIOTa;

6) MCUXOJIOTMYECKUE TPEHUHIH;

B) TICHXOJIOTMYECKOE TECTHPOBAHHE C KOMMEHTAPUAMM H PEKOMCH/IALHAMH.

6. YupeKk/IeHUe BIIPABE BECTH M MHYIO, HE IPOTHBOPEYAIILYIO LEIAM CO3IAHMA VupexneHust NesTebHOCT.

I1. MokasaTenu QUHAHCOBOIO COCTOSIHIS Y IPEKACHU (noapasneseHust)

ua " _01_" seaps _2017_r.

N /i HaumeHoBaHKe ITOKa3aTest Cymma, Thic. pyo.
1 2 3
HedunancoBble aKTUBBI BCEro: 103890564.,89
U3 HUX:
21 -HEeJIBUKIMOE NUMYVIILECTBO, BCErO 91296798.21
B TOM YMKCJIe: OCTaTOYHAsI CTOMMOCTh 76887260.37
~0c000 11eHHOoEe JIBIDKUMOE UMYIIIECTBO, BCETO! 12593766.68
B TOM YHMCJIE: OCTATOYHAsl CTOMMOCTD 1056837.96
@OUHAHCOBbIE AKTUBBI, BCEr0: 73269285,22
W3 HUX:
- JIeHEeXHbIe CPEeJICTBA YUPEKICHUs, BCETO: 2874030,55
B TOM 4licje: ICHEeKHbIC CPEACTBA YUPSKIAEHHUS Ha CHETAX 2874030,55

JICHE)KHBIE CPEJICTBA YUPEKIACHUA, pasMeUICHHbIE HA ICTTO3UTHI B KpCIIPITHOF[ OpraHu3alunn

- HWHBbIC (bl/IHaHCOBbIe UHCTPYMEHTBL

929 nebuTopckas 3aJ10DKEHHOCTD 110 10X0JIaM

70258748.13

JieOuTOpCKast 3310JDKEHHOCTh 110 PacXo/iaM 136506,54
Q0s3aTeJILCTBA, BCEr0 282209.29
U3 HUX:

JIOJITOBbIE 0053aTENLCTBA
KpeAUTOPCKasl 3aJI0JDKeHHOCTD ¢ 282209.,29

B TOM 4YMCJI€ ITPOCPOYCHHAsA KpeauTopCKas 3a10JDKEHHOCTD




3. MNoka3zarenu no NoCTyNMeHUsM U Bblnnaram yupexanerus

Ne
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Bro/>KETHOW
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Koa
BUA 0B
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KB®O

OTpacnesom koa™*

Koa
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Bcero 1-o1 rog
nnaHupoBaHus

B ToM yucne

B Tom yucne

Onepauu
u no
NUUEBLIM
cyeTam,
OTKPbLITHI
M B
oprasax
DK unu

no
FAIMLUEBLIM
cyeTam,

Onepauuu 1Mo
nuuesbiM
cyeTam,
OTKPbITBIM E
KPEAUTHBIX
opraxusauusx

Bcero 2-o1
roa
nnaHupoBaHu
s

OK unu
[ole)

Onepauuu

OTKPbITHIM
B OpraHax

Onepauuu no
NUUEBLIM
cueTtam,
OTKPLITLIM B
KPEAUTHbIX

opraHusayusx

B Tom yucne

Bcero 3-ou rog
nnaHMpoBaHus

|Onepauum

no
nuuesbIM
cueTam,
OTKpPbITLIM
B opraHax
oK unn 9O

Onepauuu no
NUUEBbINM
cyeTam,
OTKPLITLIM B
KPEAUTHBLIX
opraHvzaumsx

3.1

MnaHupyembln 0CTaTOK
CpeACTB Ha Ha4ano
nnaxMpyemMoro roaa

510

13700010000000000

1371171000

0

510

13700020000000000

1371171000

0

3.2,

MocTtynnexus, Bcero

000

000000000000000000

0000000000

82480171,00

0,00 82480171,00] 75036052,00

0,00

75036052,00

75036052,00

0,00

75036052,00

B TOM Yucne:

Cybcuanu Ha BbINOMHEHVe
MYHULMNANbHOMO 3aaaHus

130

13700010000000000

1371181000

80401771,00

80401771,00] 71926298,00

0,00

71926298,00

71926298,00

0,00

71926298,00

[MocTynnexus ot
cobcTBEHHOCTU (0T apeHsabl
aKTUBOB)

120

13700020000000000

1371181000

180000,00

180000,00

[locTynneHus OT OKa3aHua
rocyapCTBEHHbIM
(MyHAUMNAMNBHBIM)
yypex/aeHuem
(noppazaenexHuem) ycnyr
(BbINOMHEHUS PaboT),
NPeAOCTaBneHne KOTopbIX
ANA GUINHECKUX U
HOpPUANHECKUX ULy
OCYLLLECTBIISIETCS HA NNaTHOM
ocHoBe, BCEr0

130

13700020000000000

1371181000

1898400,00

1898400,00| 3109754,00

0,00

3109754,00

3109754,00

0,00

3109754,00

MocTynneHus ot wTpados,
reHen, UHbIX CyMM
NPUHYAUTENBHOIO U3bATUS

140

YMeHbLLeHe CToMMOoCTU
mMaTtepuanbHbIX 3anacos

440

MocTynneHus OT UHOW,
npuUHOCSLLIEN 10X0/,
[eATenibHoCTU

180

13700020000000000

1371181000

Cybecuauu,
npefocTaBnsemble B
COOTBECTBUM C pPELLIEHNEM O
6lopxeTe Ha ocyulecTenexue
COOTBETCTBYIOLLMX Lienen
(cybcuanu Ha nHbIe uenu)

180

03MELLEHNE
MyHULMNANbHLIM
obpasosaTtenbHbiM
opraHusaumsm pacxoaos,
CBSI3aHHbIX C
npeaocTaBneHem
KOMMEHCALMM POAUTENBCKOM
nnaTtbl 3@ NPUCMOTP U YXO/
3a A€TbMM B yKa3aHHbIX
opraHu3auusx, peasnuayroumx
obpasoBaresnbHyto
nporpamMmy 10WKOMbHOro

180

13700010000000000

1371181000

Bosepart febuTopcKout

3aA0/MKEHHOCTU NPOLWNbIX

E1N

13700010000000000

1371171000




lEo:ﬂapaTbl npownbIX net 130 8 13700010000000000 1371171000 o
I30:rpaThl NpOWbIX NeT 130 9 13700010000000000 1371171000
(BosspaThl npoLubIx neT 180 8 |13700010000000000  [1371171000
Bo3spaTbl NpOLNbIX NeT 180 9 |13700010000000000 1371171000
3.3.|Bbinnarsl, BCero 000 000000000000000000 0000000000 82480171,00 0,00 82480171,00| 75036052,00 0,00| 75036052,00 75036052,00 0,00 75036052,00
B TOM Yucne:
3apaboTHas nnata 211 L4 8 13700010000000000 0 5
3apaboTHas nnata 211 it 8 13700010000000000 1371181000 45422064,00 45422064,00| 44853433,00 44853433,00 44853433,00 44853433,00
3apaboTHas nnata 211 1 8 13700020000000000 1371181000
3apaboTHas nnata 211 111 8 13700020000000000 1371181000 713420,00 713420,00 1450000,00 1450000,00 1450000,00 1450000,00
[pouue BbINAATDHI 212 112 8 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
Hauucrnenus Ha BbiNnaTel N0
onnare TpyAa 213 119 8 |13700010000000000  |1371171000 0,00
Hauucnexus Ha BbINnaTbl MO
onnare Tpyaa 213 119 8 13700010000000000 1371181000 13717463,00 13717463,00| 14190772,00 14190772,00| 14190772,00 14190772,00
Hauucnexus Ha BbinnaTel No
onnare Tpyaa 213 119 8 13700020000000000 1371171000 0,00
Hauucnenus Ha Bbinnatbl No
onnare Tpyaa 213 119 8 13700020000000000 1371181000 215453,00 215453,00 437900,00 437900,00 437900,00 437900,00
Ycnyru cBsiu 221 244 8 13700010000000000 1371181000 148473,00 148473,00 144375,00 144375,00 144375,00 144375,00
Ycnyru cesasu 221 244 8 13700020000000000 1371181000 17086,00 17086,00 12900,00 12900,00 12900,00 12900,00
TpaHcnopTHbIe yeryrv 222 244 8 13700010000000000 1371181000 20500,00 20500,00 53000,00 53000,00 53000,00 53000,00
TpaHcnopTHble yCnyry 222 244 8 13700020000000000 1371181000 0,00 28634,00 28634,00 28634,00 28634,00
KommyHasnbHble YCrnyrv 223 244 8 13700010000000000 1371181000 3005842,00 3005842,00] 2707320,00 2707320,00 2707320,00 2707320,00
KomMmyHasbHble yCryrv 223 244 8 13700020000000000 1371181000 509623,00 509623,00 245000,00 245000,00 245000,00 245000,00
ApeHgHasa nnarta 3a
Nnonb30BaHUe UMyLLIECTBOM 224 244 8 13700020000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00 0,00
P 243 9 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00 0,00
aboTbl, ycnyru no
COAGPNGHNIO UMYIIECTE 244 8  |13700010000000000  [1371171000 0,00
225 244 8 13700010000000000 1371181000 3364947,00 3364947,00] 2707857,00 2707857,00 2707857,00 2707857,00
Pa6oTbl, ycnyru no
COAEPKAHUIO NMYLLECTBA 225 244 8 13700020000000000 1371181000 108000,00 108000,00 110000,00 110000,00 110000,00 110000,00
243 9 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
8 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00] 4767761,00 4767761,00 4767761,00 4767761,00
Mpouune paboTel, yeryrv 226 244 8 13700010000000000 1371181000 3287200,00 3287200,00 0,00 0,00
Mpouune paboTel, yeryrv 226 244 8 13700020000000000 1371181000 326818,00 326818,00 672810,00 672810,00 672810,00 672810,00
O6cnyxusaHue JoNrosbIX
obazaTensCTs nepea
pesuaeHTamu 231 853 8 |13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
O6cnyxuBaHue A0NrosbIx
06s3aTenLCTB Nepea
pe3uaeHTaMmn 231 853 8 13700020000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
Mocobus No coLmanbHOM
MOMOLLM HACENEeHUo 262 321 8 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
243 9 [13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
Mpoutte pacxoasl 244 8 13700010000000000 1371181000 0,00 53233,00 53233,00 53233,00 53233,00
852 8 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
290 853 8 13700010000000000 1371181000 19000,00 19000,00 0,00 0,00
244 8 13700020000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
Mpouue pacxoabl 852 8 |13700020000000000  |1371181000 0,00 0,00 0,00
290 853 8 13700020000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
1371181000 0,00
[proOpeTEHUE OCHOBHEIX 310 244 8 |13700010000000000 1371171000 0,00
MpuobpeTeHre 0CHOBHBIX 8 13700010000000000 1371181000 9730124,00 9730124,00] 1066834,00 1066834,00 1066834,00 1066834,00
cpeacTs 310 244 9 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00
MpuobpeTeHne 0CHOBHbIX 8 13700020000000000 1371181000 0,00 42060,00 42060,00 42060,00 42060,00
cpeacTs 310 244 9 13700020000000000 1371181000 10000,00 10000,00 0,00 0,00
mo6peTeHMe 8 13700010000000000 1371181000 0,00 0,00 0,00




244

13700010000000000

1371181000 1686158,00

1686158,00] 1381713,00

1381713,00 1381713,00

1381713,00

MaTepuanbHbIX 3anacos 340
Tptog,reTeHve

MaTepuansHbIX 3anacos 340

244

13700020000000000

1371181000 178000,00

178000,00 110450,00

110450,00 110450,00

110450,00

Boaspat aebutopckoit
33/,0/DKEHHOCTU MPOLbBIX 510

119

13700010000000000

1371181000

Bo3meuleHue
MyHALMNANbHbIM
o6paszoBaTenbHbIM
opraHu3aLuaM pacxonos,
CBSA3@HHbIX C
npeaocTasnexnemM
KoMrneHcauuu poAMTenbcxoﬁ
nnaTsl 3@ NPUCMOTP 1 yXO/4
3a JeTbMU B YKa3aHHbIX
opraHu3aumsx, peanuayoumx
obpasoBaTernbHyt0
nporpamMmy fOWKONLHOIO 262

321

13700010000000000

1371181000

0,00

MnaHupyembii OCTaTOK 510

o]

13700010000000000

1371181000

0,00

CpefcTB Ha KoHew 510

13700010000000000

1371181000

0,00

[upekTop

[naeHbIi ByxranTtep yu4pexaeHus

F /T.K0.HectepoBsa
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